
 

 

 

 

SAYI   : 2023/434                                                                                       22.03.2023 

KONU : 7440 sayılı Kanun İle Getirilen Sosyal Güvenlik 

                İlgili Düzenlemeler. 

  

ODALARA (2023/34) SAYILI GENELGE 

 

 Bilindiği üzere; 7440 sayılı Bazı Alacakların Yeniden yapılandırılması ile Bazı 

Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 12.03.2023 tarihli ve 32130 sayılı 

Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. 

 

 Söz konusu Kanun ile Sosyal Güvenlik ile ilgili getirilen düzenlemeler aşağıda 

maddeler halinde açıklanmıştır. 

1. Sosyal güvenlik Kurumu tarafından takip edilen alacaklardan 2022/Aralık ve 

önceki aylara ilişkin olup bu Kanunun yayımı tarihinden önce tahakkuk ettiği halde 

bu Kanunun  yayımı tarihi itibariyle ödenmemiş olan; 

a) 5510 sayılı Kanunun 4’üncü maddesinin birinci fıkrasının (a), (b) ve (c) bentleri 

kapsamındaki sigortalılık statülerinden kaynaklanan, sigorta primi, emeklilik 

keseneği ve kurum karşılığı, ek karşılık primi, işsizlik sigortası primi, sosyal 

güvenlik destek primi, 

b) Bu Kanuna göre yapılan başvuru tarihi itibariyle ilgili mevzuatına göre ödenmesi 

imkanı ortadan kalkmamış isteğe bağlı sigorta primi ( 5510 sayılı Kanunun geçici 

16’ncı maddesi kapsamında gelir vergisinden muaf olan kadın sigortalıların isteğe 

bağlı sigorta primi dahil) ile topluluk sigortası primi, 

c) Sosyal güvenlik Kurumu tarafından ilgili Kanunları gereğince takip edilen damga 

vergisi, özel işlem vergisi ve eğitime katkı payı 

Asılları ile bu alacaklara ödeme sürelerinin bittiği tarihlerden bu Kanunun yayımı 

tarihine kadar geçen süre için Yİ-ÜFE aylık değişim oranları esas alınarak 

hesaplanacak tutarın, bu Kanunda belirtilen süre ve şekilde ödenmesi halinde, bu 

alacaklara uygulanan gecikme cezası ve gecikme zammı gibi fer’i alacakların 

tahsilinden vazgeçilir. 

 

2. Sosyal Güvenlik kapsamına giren alacakların; asıllarının bu Kanunun yayımı 

tarihinden önce ödenmiş olmasına rağmen, Fer’ilerinin bu Kanunun yayımı tarihi 

itibariyle ödenmemiş olduğu durumlarda, aslı ödenmiş fer’i alacağın % 40’ının bu 

Kanunda belirtilen süre ve şekilde ödenmesi halinde, kalan % 60’ının tahsilinden 

vazgeçilir. 

3. 5510 sayılı Kanunun 4’üncü maddesinin birinci fıkrasının (b) bendi kapsamındaki 

sigortalılar ile ek 5’inci ve ek 6’ıncı maddeleri kapsamında sigortalı olanların, bu 

madde kapsamındaki borçlarını yapılandırmaları halinde, yapılandırılan borç 

haricinde altmış günden fazla prim ve prime ilişkin borçlarının bulunmaması veya 

altmış günden fazla prim ve prime ilişkin borçları bulunmakla birlikte bu borçlarını 

ilgili kanunlara göre taksitlendirmiş veya yapılandırmış olup ödeme 

yükümlülüklerini de yerine getiriyor olmaları ve bu maddeye göre yapılandırılan 

borçlarının ilk taksitini ödemleri kaydıyla genel sağlık sigortasından yararlanmaya 

başlatılır. 



 

 

4.   Genel sağlık sigortası tescili yapılmış olup da gelir testine hiç başvurmayanlardan 

bu maddenin yayımı tarihinden 31/07/2023 tarihine kadar gelir testine başvuran 

kişilerin genel sağlık sigortası primleri, gelir testi sonucuna göre ilk tescil başlangıç 

tarihinden itibaren tahakkuk ettirilir. 

5. 2022 yılı Aralık ayı ve önceki aylara ilişkin olup bu Kanunun yayımı tarihinden 

önce 5510 sayılı Kanunun 60’ıncı maddesinin birinci fıkrasının (g) bendi 

kapsamında tahakkuk ettiği halde ödenmemiş olan prim borçlarının 31/08/2023 

tarihine kadar ödenmesi halinde gecikme cezası ve gecikme zammı gibi fer’i 

alacakların tamamının tahsilinden vazgeçilir. Bu Kanunun yayımı tarihinden önce 

5510 sayılı Kanunun 60’ıncı maddesinin birinci fıkrasının (g) bendi kapsamındaki 

sigortalılık statüsünden kaynaklanan prim borcu bulunanlar anılan Kanunun 67’inci 

maddesinde belirtilen şartları taşımaları halinde, bu Kanunun yayımı tarihinden 

önceki döneme ait prim borçları dikkate alınmaksızın Kanunun yayımı tarihinden 

itibaren 31/08/2023 tarihine kadar sağlık hizmetlerinden ve diğer haklardan 

yararlandırılır. Bu Kanunun yayımı tarihine kadar ödenmiş olan 5510 sayılı 

Kanunun 60’ıncı maddesinin birinci fıkrasının (g) bendi kapsamındaki genel sağlık 

sigortası primleri ile gecikme cezası ve gecikme zammı tutarları iade ve mahsup 

edilmez. 

6. 2022/Aralık ödeme dönemi ve öncesine ilişkin olup tahakkuk ettiği halde 

ödenmemiş olan; Kurum tarafından fazla veya yersiz olarak ödendiği tespit edilen 

ve 506 Kanunun, 1479 sayılı Kanunun, 2925 sayılı Kanunun, 2926 sayılı Kanunun, 

5434 sayılı Kanunun mülga hükümleri ve 5510 sayılı Kanunun 96 maddesi 

gereğince tahsil edilmesi gereken gelir, aylık ve ödeneklere ilişkin borç asılları ve 

kanuni faizleri, 

7. Bu Kanunun yayım tarihi olan 12/03/2023 tarihinden önce tahakkuk ettiği halde 

ödenmemiş olan iş kazası ve meslek hastalığı, malullük, adi malullük ve ölüm 

halleri ile genel sağlık sigortalısına ve bunların bakmakla yükümlü bulundukları her 

türlü borçları ve kanuni faizleri, 

8. Yapılandırmaya başvuru tarihi itibariyle 5510 sayılı Kanunun 4’üncü maddesinin 

birinci fıkrasının (b) bendi kapsamındaki muhtar sigortalıların yine aynı Kanun ve 

maddesinin (b) fıkrası kapsamındaki diğer statülerindeki prim borçları ve bunlara 

bağlı gecikme cezası ve gecikme zammı alacakları yapılandırılması mümkün olan 

Kurum alacaklarını oluşturmaktadır. 

9. Bu Kanunun ilgili maddelerindeki başvuru ve ödeme süresine ilişkin hükümler 

saklı kalmak kaydıyla bu Kanun hükümlerinden yararlanmak isteyen borçluların;  

10. 31/05/2023 tarihine kadar (bu tarih dahil) ilgili idareye başvuruda bulunmaları 

11. Sosyal Güvenlik Kurumuna bağlı tahsil dairelerine ödenecek tutarların ilk taksitini 

30/06/2023 tarihine kadar (bu tarih dahil), diğer taksitlerini ise bu tarihi takip eden 

aylık dönemler halinde azami kırk sekiz eşit taksitte ödemeleri şarttır.  

12. Başvuru ve taksit ödeme sürelerinin son gününün resmi tatile rastlaması halinde 

süre, tatili izleyen ilk iş günü mesai saati sonunda biter. 

13. Bu Kanun hükümlerine göre hesaplanan tutarlar peşin ve taksitler halinde 

ödenebilir. 

a) Hesaplanan tutarların tamamının ilk taksit ödeme süresi içinde peşin olarak 

ödenmesi halinde katsayı uygulanmaz ve, 

1) Fer’i alacaklar yerine Yİ_ÜFE aylık değişim oranı esas alınarak hesaplanacak 

tutarların (bu Kanunun 4’üncü maddesine göre hesaplanan gecikme faizi 

dahil) % 9’ının tahsilinden vazgeçilir. 



 

 

2) Bu Kanunun 1. Maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinin (2) numaralı alt 

bendi ile (d) bendinin (1) numaralı alt bendi kapsamında olan idari para 

cezalarından % 25 indirim yapılır. 

3) Yapılandırma sonucu ödenecek alacağın sadece fer’i alacaktan ibaret olması 

halinde fer’i alacak yerine Yİ-ÜFE aylık değişim oranları esas alınarak 

hesaplanacak tutardan (bu Kanunun 7’nci maddesinin dördüncü fıkrası 

kapsamındaki alacaklar hariç) % 50 indirim yapılır. 

b) Hesaplanan tutarların taksitle ödenmek istenmesi halinde, ilgili maddelerde 

yer alan hükümler saklı kalmak şartıyla borçluların başvuru sırasında on iki, 

on sekiz, yirmi dört, otuz altı veya kırk sekiz eşit taksitte ödeme 

seçeneklerinden birini tercih etmeleri şarttır. Tercih edilen taksit süresinden 

daha uzun bir sürede ödeme yapılamaz. 

c) Hesaplanan tutarların taksitle yapılacak ödemelerinde ilgili maddelere göre 

belirlenen tutar; 

1- On İki Eşit Taksit için (1,09) 

2- On sekiz eşit taksit için (1,135) 

3- Yirmi dört eşit taksit için (1,18) 

4- Tuz altı eşit taksit için (1,27) 

5- Kırk sekiz eşit taksit için (1,36)     

Katsayısı ile çarpılır ve bulunan tutar taksit sayısına bölünmek suretiyle 

aylık dönemler halinde ödenecek taksit tutarı hesaplanır. Bu kanun 

hükümlerinden yararlanmak üzere başvuruda bulunan borçlulara tercih 

ettikleri taksit süresine uygun ödeme planı verilir. Ancak tercih edilen 

süreden daha kısa sürede ödeme yapılması halinde ödenecek tutar ilgili 

katsayıya göre düzeltilecektir. 

14. Sosyal Güvenlik Kurumuna ödenecek olan alacakların kredi kartı kullanılmak  

suretiyle ödenmesi uygun görüldüğü takdirde, ödemeye aracılık yapan bankalarca, 

kart kullanıcılarına kredi kartı işlemine konu borç tutarının, taksitler halinde 

yansıtılması ve taksit ödeme aylarında hesaplarına borç kaydedilmesi koşuluyla, 

bu ödemeler ödeme tarihi olarak kredi kartının kullanıldığı gün esas alınır ve 

borçluya tahsilatın yapıldığını gösteren makbuz verilir. Bu şekilde tahsil edilen 

tutarların bankalarca Hazine ve Sosyal Güvenlik Kurumu hesaplarına 

aktarılmasına ilişkin 6183 sayılı Kanunun 41’inci maddesinde belirlenen süre, 

taksit aylarının son gününü izleyen günden itibaren hesaplanır. Bu fıkra hükmüne 

göre taksitlerin kredi kartı kullanılmak suretiyle ödenmesi, katsayı uygulanmasına 

engel teşkil etmeyecektir. 

15. Bu Kanuna göre ödenmesi gereken birinci ve ikinci taksitlerin ödeme sürelerinde 

ve tam ödenmesi koşuluyla, kalan taksitlerden; bir takvim yılında üç veya daha az 

taksitin, süresinde ödenmemesi veya eksik ödenmesi halinde, ödenmeyen veya 

eksik ödenen taksit tutarlarının  son taksiti izleyen ayın sonuna kadar 

hesaplanacak geç ödeme zammı ile birlikte ödenmesi şartıyla bu Kanun 

hükümlerinden yararlanılır. Birinci ve ikinci taksitlerin ödenmemesi ya da 

süresinde ödenmeyen veya eksik ödenen diğer taksitlerin belirtilen şekilde de 

ödenmemesi veya bir takvim yılında üçten fazla taksitin süresinde ödenmemesi 

veya eksik ödenmesi halinde bu Kanun hükümlerinden en yararlanma hakkı 

kaybedilir. Bu fıkra hükmü her bir madde ve alacaklı idareler açısından 

taksitlendirilen alacaklar için ayrı ayrı uygulanır.  

16.  



 

17. Bu Kanunun kapsamına giren alacakların altıncı fıkrada belirtilen şekilde 

tamamen ödenmemiş olması halinde borçlular ödedikleri tutarlar kadar bu Kanun 

hükümlerinden yararlanırlar. Kanun kapsamında yapılandırıldığı halde bu 

Kanunda öngörülen süre ve şekilde ödenmeyen alacakların yapılandırma öncesi 

türü ve vadesi dikkate alınarak takip işlemleri ilgili mevzuat kapsamında yapılır 

ve bu Kanunun yayımı tarihinden önce başlamış olan takip işlemleri geçerliliğini 

koruyarak kaldığı yerden devam eder. 

18. Bu Kanun kapsamına giren alacakların, bu Kanunun yayımı tarihinden önce; 

a) 6183 sayılı Kanun ve diğer Kanunlar uyarınca tecil edilip de tecil şartlarına 

uygun olarak ödenmekte olanlarından kalan taksit tutarları için borçlular, talep 

etmeleri halinde bu Kanun hükümlerinden yararlanabilirler. Bu takdirde tecil 

şartlaörına uygun olarak ödenen taksit tutarları için tecil hükümleri geçerli 

sayılır. Bu şekilde ödenmiş taksit tutarlarına tecil tarihi ile ödeme tarihi 

arasında geçen süre için sadece ilgili Kanunda öngörülen faiz uygulanır. Kalan 

taksit tutarları vadesinde ödenmemiş alacak kabul edilir ve bu alacaklar 

hakkında bu Kanun hükümleri uygulanır.  

b) 11/11/2020 tarihli ve 7256 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile 

Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun ile 3/6/2021 tarihli ve 

7326 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda 

Değişiklik Yapılmasına ilişkin Kanunun 2’nci ve 7’nci maddelerine göre 

yapılandırılan ve bu Kanunun yayımı tarihi itibarıyla ödemeleri devam eden 

alacaklar açısından, borçlular talep etmeleri hâlinde bu Kanun hükümlerinden 

yararlanabilir. Bu takdirde, 7256 ve 7326 sayılı kanunlar kapsamında ödenen 

taksitler için yapılandırma hükümleri geçerli sayılır, bu şekilde ödenmiş taksit 

tutarlarına tecil tarihi ile ödeme tarihi arasında geçen süre için anılan kanunlara 

göre tercih edilen taksit süresine uygun katsayı uygulanır, kalan taksit tutarlarına 

konu alacaklar vadesinde ödenmemiş alacak kabul edilerek bu Kanunun ilgili 

hükümlerine göre yapılandırılır ve ödenmemiş taksitlere ilişkin kalan katsayı 

tutarlarının tahsilinden vazgeçilir. 

19. İşverenlerin ve üçüncü şahısların, 5510 sayılı Kanunun 14 üncü, 21 inci, 23 

üncü, 39 uncu ve 76’ncı maddeleri, 17/7/1964 tarihli ve 506 sayılı Sosyal 

Sigortalar Kanununun mülga 10 uncu, 26 ncı, 27’nci ve 28 inci maddeleri, 

2/9/1971 tarihli ve 1479 sayılı Esnaf ve Sanatkârlar ve Diğer Bağımsız 

Çalışanlar Sosyal Sigortalar Kurumu Kanununun mülga 63 üncü maddesi ve 

8/6/1949 tarihli ve 5434 sayılı Türkiye Cumhuriyeti Emekli Sandığı 

Kanununun mülga 129 uncu maddesi gereğince is kazası ve meslek hastalığı, 

malullük, adi malullük ve ölüm hâlleri ile genel sağlık sigortalısına ve 

bunların bakmakla yükümlü olduğu kişilere yönelik fiiller nedeniyle ödemekle 

yükümlü bulundukları her türlü borçları ile bu borçlara kanuni faiz uygulanan 

sürenin başlangıcından bu Kanunun yayımı tarihine kadar geçen süre için YI-

ÜFE aylık değişim oranları esas alınarak hesaplanacak tutarın, bu Kanunda 

belirtilen süre ve şekilde ödenmesi hâlinde bu borçlara uygulanan kanuni 

faizin tahsilinden vazgeçilir 

5510 sayılı Kanunun 4’üncü maddesinin birinci fıkrasının (a) bendi kapsamında 

çalıştırılan sigortalılardan kaynaklanan sigorta primi, işsizlik sigortası primi, sosyal 

güvenlik destek primi, idari para cezası, damga vergisi, özel işlem vergisi, eğitime 

katkı payı ve eksik işçilikten kaynaklanan prim borçları e-bildirge şifresi aktif olanlar 

tarafından yapılacak başvurular e-sigorta kanalıyla yapılacaktır. Anılan prim borçları 

için Ek-1/a’da yer alan başvuru formu doldurulmak suretiyle 



 

 

e-bildirge şifresi aktif olanlar tarafından e-sigorta kanalıyla ya da posta yoluyla 

işyerinin bağlı bulunduğu sosyal güvenlik il müdürlüğüne/sosyal güvenlik merkezine, 

 

20. 5510 sayılı Kanunun 4’üncü maddesinin birinci fıkrasının (b) bendi kapsamındaki 

sigortalılık statüsünden kaynaklanan prim borçları için e-devlet üzerinden veya 

Ek:1/b’de yer alan başvuru formunun doldurulması suretiyle elden ya da posta 

yoluyla herhangi bir sosyal güvenlik il müdürlüğüne/sosyal güvenlik merkezine, 

21. İşverenlerin ve üçüncü şahısların, iş kazası ve meslek hastalığı, malullük, adi 

malullük ve ölüm halleri ile genel sağlık sigortalısına ve bunların bakmakla 

yükümlü olduğu kişilere yönelik fiiller nedeniyle ödemekle yükümlü bulundukları 

her türlü rücu borçları için, rücu alacağının tahsilatını takip eden sosyal güvenlik il 

müdürlüğüne/sosyal güvenlik merkezine Ek:1/ı başvuru formu doldurulmak 

suretiyle elden ya da posta yoluyla başvuruda bulunmaları gerekmektedir. 

22. E-sigorta kanalıyla yapılacak başvurularda, başvuru girişinin yapılması sırasında 

işverence yapılan işlemin mutlak surette onaylanması gerekmektedir.  

23. 7256 sayılı Kanunun ve 7326 sayılı Kanunun 7’nci maddesinin ilgili hükümlerine 

göre yapılandırılan ve bu Kanunun yayımlandığı tarih itibariyle anılan Kanunlar 

kapsamında ödemeleri devam eden ve taksit ödeme yükümlülükleri bozulmayan 

alacaklar açısından, bütün borçlular talep etmeleri halinde bu Kanun hükümlerinden 

yararlanabilecektir. Bu doğrultuda ilgili düzenlemeden yararlanmak isteyenlerin bu 

genelge ekinde yer alan başvuru formlarındaki “Bozma koşulu oluşmamış ve taksit 

ödemeleri devam eden 7256 sayılı Kanunun kapsamındaki yapılandırma 

anlaşmasına dahil edilmesini istiyorum” ve/veya “Bozma koşulu oluşmamış ve 

taksit ödemeleri devam eden 7326 sayılı Kanunun kapsamındaki yapılandırma 

anlaşmamın bozularak yeni yapılandırma anlaşmasına dahil edilmesini istiyorum” 

seçeneklerini işaretlemeleri gerekmektedir. 

24. 5510 sayılı Kanunun 4’üncü maddesinin birinci fıkrasının (a) bendi kapsamında 

sigortalı çalıştıran işverenlerce aynı ve farklı illerde birden fazla işyerinin 

bulunması halinde her bir işyeri için ayrı ayrı başvuruda bulunulması gerekmekle 

birlikte, başvuru süresi içinde bazı işyerleri için yapılandırma başvurusunda 

bulunulmadığı durumlarda süresi içinde yapılan başvurusunu ispat ederek, ilk taksit 

ödeme süresinin son gününe kadar (Cumhurbaşkanınca süre uzatımına gidilmediği 

sürece bu tarih (30/06/2023 tarihi Resmi Tatile denk geldiğinden) 03/07/2023 

olarak esas alınacaktır.) yazılı olarak başvuruda bulunmak kaydıyla, bu işyerleri 

için de süresi içinde başvuruda bulunulmuş kabul edilerek işlemler 

sonuçlandırılacaktır. 

1. 5510 sayılı Kanunun 4’üncü maddesinin birinci fıkrasının (b) bendinin (1), (2) 

veya (3) no.lu alt bentleri ile (4) no.lu alt bendinden kaynaklanan prim borçları 

için ayrı ayrı başvuruda bulunmaları gerekirken yalnızca biri için süresi 

içerisinde başvuruda bulunan sigortalılar, il taksit ödeme süresinin son gününe 

kadar yazılı olarak başvuruda bulunmak kaydıyla, diğer borç türleri için de 

başvuruda bulunulmuş kabul edilecektir. 

 

 Bilgi edinilmesi ve ilgili üyelerinize duyurulması önemle rica olunur. 

 

 Banu TAŞCI                                                                 Muhammet Ali KÜNKCÜ 

Genel Sekreter                                                                                 Başkan 

DAĞITIM: TÜM ODALAR 


